
MIJNIOPAI.JD,U) OCffllfl'AL O( 
UIJIAYA• PENÓ 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICPAL 
Nº129 - 2020- MDI/GM 

llabaya, 11 de mayo de 2020 

VISTO Y CONSIDERANDO: 

Que, el ArtlculO 194 de la Constitución Potitica del Estado, modfficado por la ltf)' 27680 ley de 
Reforma Constitucional, sef'lala que las Municipalidades tienen autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia, concordan!e con Jo dispuesto en el Articulo 11 del 
Titulo Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades NO 279n; 

Que, es necesalio dar esbicto cumplimiento a la normativa existente para la ejecución de Obras 
Publicas por Administración Directa y a efectos de velar por la correcta eje<:ución de las obras 
programadas por la Municipalidad, se debe implementar lo dispuesto en el numeral 7, del artk::ulo1• 
de la Resolución de Contralorla N" 195-88-CG, en la que se establece que la entidad debe designar 
al Ingeniero lnsped:Oí. Asimismo. de aruerdo al Instructivo N" 001·2014--MDI - "Lineamientos y 
Normas Técnicas para la Ejea.iciór. de Obras por la Modalidad de Ejecución Presupuestaria Directa 
a cargo de la Municipalidad Distrttal de llabaya·, aprobado mediante Resolución de Alcaldla Nº 108- 
2014/MDI, modifir.ada con Resotución de Gerencia Municipal W 150-2014-MDVGM se debe cumplir 
con d�nar al IMpector mediante resolución respectiva, detalladas en dicho instructivo. 

Que, en ese contexto, es necesario implementar lo seftalado en el Informe Nº 318-2020-US-Gt.'JMDI 
del lng. Crtstnian David Maquera Ouispe, Jefe de la Unidad de Supervisión, quien comunica a la 
Gerencia Municipal haber realizado mediante memorándum la encargatura de Inspector de la 
IOARR ºREPARACION DE SISTEMA DE RIEGO; EN El (LA)SISTEMA DE RIEGO MENOR El 
COCO EN LA LOCALIDAD DE ILABAYA, DISTRITO DE ILABAYA, PROVINCIA JORGE BASADRE 
- DEPARTAMENTO DE TACNA" con CU N" 2448172, por lo qoe propone al lng. JUAN CARLOS 
FLORES GUTIERREZ, con registro C.I.P. N" 137032 pare que ampla :.llS funciones a partir del 
11.05.2020, por lo cual es pertinente implementar su designación rneeiente acto resolutivo 
correspondiente. 

Por lo que en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 39 de la Ley Orgánica de 
Municiµalidades Nº 27972, y de las facultades delegadas por el despacho de Alca:dla a través de ta 
Resolución de Alcaldla NO 044-20�Dl/,A� 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DESIGNAR, a pare, dal .. 1 de mayo de 2020, al ING. JUAN CARLOS 
FLORES GUTIERREZ, con regis� C.LP. Nº 137032, como insped:or de la IOARR denominado 
"REPARACION DE SISTEMA DE RIEOO; EN fl_ ,!.A)SISTEMA DE RIEGO MENOR EL COCO-EN 
LA LOCAUOAO DE ILABAYA, DtS'íRITO �E !LASAYA, PROVINCIA JORGE BASA.ORE - 
OEPAAfAMENrO DE TACNA" deblendc. velar directa y permanentemente por la correcta 
ejecución y �mplir a cabalidad con las funciones y ·esponsabilidades inherentes al cargo, en mento 
a los considerandos que motivan la presente Resoluc.lón. 

ARTÍCULO SEGUNpQ: NOTIFICA.R la presente Resolución al !i!¡;. Juan Carios Flores Gutierrez, y 
demás Unidades Orgánicas correspondientes de la Municipalklad. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPL.>.SE. 

,. 
C< 

�" GN'" ... , ..., .. 
"' """ . !mRES,1,=-:, 

.-1UN!CIPALIOAD 

Johnny W. spmoza Huamam 
Fedatario O g JUN on'l/\ 

Reg.Nº }Zc¡ Fecha____ . =�- 


	image_001.pdf (p.1)

